Rittal - The System.

Faster — better — everywhere.

SR 2340.700

Quadro com dobradica grande, sem
acabamento

Estado: 24-10-2025 (Fonte: rittal.com/pt-pt)

PICE et Tt S e T

FRIEDHELM L OH GROUP


https://www.rittal.com/pt-pt
https://www.rittal.com/pt-pt
https://www.rittal.com/pt-pt

SR 2340.700 - Quadro com dobradica grande, sem
acabamento para armarios TS, VX SE e armarios com 600
mm e 1200 mm de largura

Para armarios de 600 mm e 1200 mm de largura, 22 - 45 UA, sem acabamento, para a montagem
de componentes 482,6 mm (197).

Recursos

Céd. Ref. SR 2340.700

Descrigao do produto Adequado para a montagem de componentes de 482,6 mm (19").

Material Chapa de ago

Superficie Galvanizado

Escopo de fornecimento Inclui lingueta com fecho de palheta dupla
Material para fixagao no kit de montagem

Indicagdao de montagem Dependendo da situagao de instalagdo, sdo necessarios chassis de
montagem TS de 23 x 73 mm ou chassis de montagem TS 17 x 73
mm

Nota Para outras possibilidades de montagem, consultar "Especificagdes
técnicas"

Adequado para Tipo de caixa: TS
Largura: = 600 mm
=1.200 mm
Altura: = 2.000 mm

Unidades de altura 40 UA

© Rittal 2025 2



Recursos

Adequado para caixas/armarios
do tipo

Emb.

Peso liquido

Peso bruto

Numero da tarifa alfandegaria
EAN

ETIM 9

ETIM 8

ECLASS 8.0

© Rittal 2025

TS

1 unid.

12.271

12.917
94039910
4028177021679
EC002620
EC002620

27189261



