

Rittal – The System.

Faster – better – everywhere.



SR 2340.700

Quadro com dobradiça grande, sem acabamento

Estado: 09-02-2026 (Fonte: ittal.com/pt-pt)



FRIEDHELM LOH GROUP

SR 2340.700 - Quadro com dobradiça grande, sem acabamento para armários TS, VX SE e armários com 600 mm e 1200 mm de largura

Para armários de 600 mm e 1200 mm de largura, 22 - 45 UA, sem acabamento, para a montagem de componentes 482,6 mm (19").



Recursos

Cód. Ref.	SR 2340.700
Descrição do produto	Adequado para a montagem de componentes de 482,6 mm (19").
Material	Chapa de aço
Superfície	Galvanizado
Escopo de fornecimento	Inclui lingueta com fecho de palheta dupla Material para fixação no kit de montagem
Indicação de montagem	Dependendo da situação de instalação, são necessários chassis de montagem TS de 23 x 73 mm ou chassis de montagem TS 17 x 73 mm
Nota	Para outras possibilidades de montagem, consultar "Especificações técnicas"
Adequado para	Tipo de caixa: TS Largura: = 600 mm = 1.200 mm Altura: \geq 2.000 mm
Unidades de altura	40 UA

Recursos

Adequado para caixas/armários do tipo	TS
Emb.	1 unid.
Peso líquido	12.271
Peso bruto	12.917
Número da tarifa alfandegária	94039910
EAN	4028177021679
ETIM 9	EC002620
ETIM 8	EC002620
ECLASS 8.0	27189261
